
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.412 del 14.12.2004, con la quale si 

determinava la composizione della Commissione Comunale di Toponomastica; 

 

PRESO ATTO che attualmente sono previsti 11 componenti, oltre al Sindaco o suo 

delegato, di cui 5 sono funzionari comunali dei servizi collegati agli adempimenti 

toponomastici e 6 sono designati dall’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che i 5 componenti scelti tra i funzionari comunali non hanno diritto di 

voto e  sono individuati in  

Responsabile del Servizio Toponomastica 

Dirigente del Settore Strade 

Dirigente del Settore Servizi Demografici 

Direttore della Biblioteca Malatestiana 

Dirigente del Settore Patrimonio 

 

o loro delegati; 

 

VALUTATO che il presidente della commissione è individuato nel Sindaco o suo delegato 

e ha diritto di voto; 

 

RITENUTO opportuno aumentare il numero dei componenti esterni con diritto di voto, 

portandolo da 6 a 10; 

 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla nomina dei 10 componenti con diritto di 

voto, individuati sulla base delle esperienze professionali, dell’impegno culturale e sociale 

e dell’accertata sensibilità ai problemi connessi alla materia oggetto dei lavori della 

Commissione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.L.vo n.267/00 dal 

Dirigente del Settore proponente, di seguito riportato; 

 

Su conforme proposta del Servizio SIT – Toponomastica - Numerazione Civica 

 



DELIBERA 

 

DI NOMINARE i componenti esterni con diritto di voto della Commissione Comunale di 

Toponomastica, per le motivazioni sopra riportate in premessa, i signori: 

 

Cantori Tommaso architetto 

Evangelista Libero  giornalista in pensione 

Gabbi Bruno giornalista in pensione 

Magalotti Pierpaolo membro associazione mineraria Formignano 

Manzoni Carlo architetto 

Maroni Giovanni docente in pensione 

Menghi Antonella  architetto 

Mercuriali Mario   preside liceo classico in pensione 

Panzavolta Rino 

Riva Claudio  docente di italiano in pensione 

 

 

DI CONFERMARE i componenti interni che  non hanno diritto di voto e  sono individuati in  

 Responsabile del Servizio Toponomastica 

 Dirigente del Settore Strade 

 Dirigente del Settore Servizi Demografici 

 Direttore della Biblioteca Malatestiana 

 Dirigente del Settore Patrimonio 

 

 

 


